

# Plaquette annuelle

## ASSOCIATION BMS

Exercice clos le 31/12/2022

### **ASSOCIATION BMS**

29 rue du Mirail  
Crédit Municipal de Bordeaux  
33000 BORDEAUX

**Exercice clos le 31/12/2022**

### **Grant Thornton**

SAS d'Expertise Comptable et  
de Commissariat aux Comptes  
au capital de 2 297 184 €  
inscrite au tableau de l'Ordre de la région  
Paris Ile France et membre  
de la Compagnie régionale de Versailles  
RCS Nanterre B 632 013 843  
29 rue de l'Ecole Normale  
33073 BORDEAUX



## SOMMAIRE

**1. Comptes annuels**

Attestation d'Expert-Comptable	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Annexe	
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	11
<i>Autres informations</i>	16
<i>CER Partie Emplois</i>	19
<i>CER Partie Ressources</i>	20

**2. Détail des comptes**

Bilan détaillé	24
Compte de résultat détaillé	26







## Attestation d'Expert-Comptable

**ATTESTATION D'EXPERT-COMPTABLE**

---

**ASSOCIATION BMS****Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de ASSOCIATION BMS pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022, et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme de présentation définie par l'Ordre des Experts-comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent ni un audit, ni un examen limité et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 13 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en Euro
Total bilan	62 784
Total des ressources	279 718
<b>Résultat net comptable (Excédent)</b>	<b>46 019</b>

**Pour Grant Thornton  
Membre français de Grant Thornton International**

Fait à BORDEAUX  
Le 13/06/2023

François Lembezat  
Expert-Comptable Associé

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<i>Participations</i>	22		22	22
<b>Total I</b>	<b>22</b>		<b>22</b>	<b>22</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Autres créances</i>	268		268	
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	62 494		62 494	64 540
<b>Total II</b>	<b>62 762</b>		<b>62 762</b>	<b>64 540</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>62 784</b>		<b>62 784</b>	<b>64 562</b>



## Bilan passif

	au 31/12/2022	au 31/12/2021
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
<i>Autres fonds propres</i>	9 938	
Réserves		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>46 019</b>	<b>9 938</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>55 957</b>	<b>9 938</b>
<b>Total I</b>	<b>55 957</b>	<b>9 938</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 618	5 107
Dettes fiscales et sociales	3 209	2 417
Produits constatés d'avance		47 100
<b>Total IV</b>	<b>6 827</b>	<b>54 624</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>62 784</b>	<b>64 562</b>

## Compte de résultat

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<b>Ventes de biens et de services</b>		
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>299 718</b>	<b>149 683</b>
Concours publics et subventions d'exploitation	20 000	10 000
Ressources liées à la générosité du public	279 718	139 683
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de charges	1 000	3 000
Autres produits	18	1
<b>Total I</b>	<b>300 736</b>	<b>152 684</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Autres achats et charges externes	29 429	21 347
Aides financières	188 175	92 270
Impôts, taxes et versements assimilés	142	113
Salaires et traitements	29 939	23 435
Charges sociales	7 031	5 581
Autres charges		
<b>Total II</b>	<b>254 717</b>	<b>142 746</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>46 019</b>	<b>9 938</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
<b>Total III</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>Total IV</b>		
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>46 019</b>	<b>9 938</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<b>Total V</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
<b>Total VI</b>		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>300 736</b>	<b>152 684</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>254 717</b>	<b>142 746</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>46 019</b>	<b>9 938</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>TOTAL</b>		





## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : ASSOCIATION BMS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 62 784 Euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 46 019 Euro. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/12/2022 par les dirigeants de l'association.

### **Règles générales**

---

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

---

## Notes sur le bilan

**Actif immobilisé****Tableau des immobilisations**

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	22			22
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Immobilisations financières</b>	<b>22</b>			<b>22</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>22</b>			<b>22</b>

## Notes sur le bilan

**Actif circulant****Etat des créances**

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 268 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	268	268	
Charges constatées d'avance			
<b>Total</b>	<b>268</b>	<b>268</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

## Notes sur le bilan

**Fonds propres****Tableau de variation des fonds propres**

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves hors activités sociales		9 938		9 938	
Réserves des activités sociales					
RAN hors activités sociales					
RAN des activités sociales			9 938		9 938
Exc.ou Déficit hors activ.sociales	9 938	-9 938	46 019		46 019
Exc.ou Déficit des activités sociales					
<b>Situation nette</b>	<b>9 938</b>		<b>55 957</b>	<b>9 938</b>	<b>55 957</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
<b>TOTAL</b>	<b>9 938</b>		<b>55 957</b>	<b>9 938</b>	<b>55 957</b>



## Notes sur le bilan

**Dettes****Etat des dettes**

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 6 827 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 618	3 618		
Dettes fiscales et sociales	3 209	3 209		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>6 827</b>	<b>6 827</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

**Charges à payer**

	Montant
Dettes provis. pr congés à payer	1 320
Charges sociales s/congés à payer	468
Formation continue	113
<b>Total</b>	<b>1 901</b>

## Notes sur le bilan

**Comptes de régularisation**

---

**Produits constatés d'avance**

	<b>Produits d'exploitation</b>	<b>Produits Financiers</b>	<b>Produits Exceptionnels</b>
Produits constatés d'avance	95 900		
<b>Total</b>	<b>95 900</b>		

## Autres informations

**Effectif**

Effectif moyen du personnel : 1 personne.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres		1	1	1
Employés				
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
<b>Total</b>		<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

En complément de l'effectif salarié, l'apport en bénévolat est évalué à 3 640€.

**Engagements financiers****Engagements donnés**

	Montant en Euro
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
<i>Projets dont le financement est décaissé en 2023</i>	95 900
Autres engagements donnés	95 900
<b>Total</b>	<b>95 900</b>

Les projets que l'association s'est engagée à financer en 2022 et dont le décaissement sera effectué en 2023 sont les suivants :

- Quartiers numériques DEFI	11 200€
- Quartiers numériques LE PUZZLE	11 500€
- Quartiers numériques ATOUT CLIC	10 200€
- DAT Jeunesse AFEV	40 000€
- DAT Jeunesse Osons Ici et Maintenant	10 000€

## Autres informations

- DAT Jeunesse Entr-Autres	10 000€
- DAT Jeunesse Institut de la Parentalité	3 000€

**Engagements reçus**

	Montant en Euro
Plafonds des découverts autorisés	
Avals et cautions	
<i>Mécénats 2023</i>	78 050
<i>Mécénat 2024</i>	25 050
<i>Mécénat 2025</i>	11 050
Autres engagements reçus	114 150
Legs nets à réaliser	
Total	114 150

Les engagements des mécènes pour apporter leur soutien à l'association sont les suivants :  
Ces conventions de mécénat ont été signées à la date de clôture des comptes.

AMG	3 000 €	DAT Jeunesse Institut de la parentalité	2021 > 2023
AMG	4 000 €	DAT Jeunesse	2022 > 2024
AQUITANIS	9 000 €	QN + DAT	2021 > 2025
DOMOFRANCE	10 000 €	Quartiers Numériques	2022 > 2024
FONDATION PETERS	40 000 €	DAT Jeunesse AFEV	2021 > 2023
GRANT THORNTON	2 050 €	BMS	tacite reconduction
LAFITE	10 000 €	DAT Jeunesse Osons Ici et Maintenant	2021 > 2023

## Autres informations

**Contributions volontaires**

	N	N-1
<b>Ressources</b>		
Bénévolat	3 640	
Prestations en nature	2 050	2 050
Dons en nature	1 700	
<b>Total</b>	<b>7 390</b>	<b>2 050</b>
<b>Emplois</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole		
<b>Total</b>		

Les prestations en nature correspondent à des compétences mises à disposition de l'association Bordeaux Mécènes Solidaires.

Prestations comptables      2 050€

Cartes de carburant          1 700€

## CER Partie Emplois

EMPLOIS	Emplois de N = compte de résultat  (1)	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N  (3)
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>		
<b>1.1. Réalisées en France</b>		
- Actions réalisées directement		
- Versements à d'autres organismes agissant en France		
<b>1.2. Réalisées à l'étranger</b>		
- Actions réalisées directement		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes		
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
2.1. Frais d'appel à la générosité public		
2.2. Frais de recherche des autres fonds privés		
2.3. Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics		
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>254 717</b>	<b>233 699</b>
<b>I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>254 717</b>	
<b>II - DOTATIONS AUX PROVISIONS</b>		
<b>III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>		
<b>IV - EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>	<b>46 019</b>	
<b>V - TOTAL GENERAL</b>	<b>300 736</b>	
<b>V - Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public</b>		
<b>VI - Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public</b>		
<b>VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>		<b>233 699</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Missions sociales		
Frais de recherche de fonds		
Frais de fonctionnement et autres charges		

## CER Partie Ressources

RESSOURCES	Ressources collectées sur N = compte de résultat (2)	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N  (4)
<b>REPORT DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN DEBUT D'EXERCICE</b>		<b>9 938</b>
<b>1 - RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC</b>		<b>279 718</b>
<b>1.1. Dons et legs collectés</b>		
- Dons manuels non affectés		
- Dons manuels affectés		
- Legs et autres libéralités non affectés		
- Legs et autres libéralités affectés		
<b>1.2. Autres produits liés à l'appel à la générosité du public</b>		
<b>2 - AUTRES FONDS PRIVES</b>		
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	<b>20 000</b>	
<b>4 - AUTRES PRODUITS</b>	<b>1 018</b>	
<b>I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>300 736</b>	
<b>II - REPRISES DES PROVISIONS</b>		
<b>III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>		
<b>IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC</b>		
<b>V - INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>VI - TOTAL GENERAL</b>	<b>300 736</b>	<b>279 718</b>
<b>VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>		<b>233 699</b>
<b>SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN FIN D'EXERCICE</b>		<b>55 957</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Bénévolat	3 640	
Prestations en nature	2 050	
Dons en nature	1 700	









## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
261000 - Titres de participation	22,00		22,00	22,00
	22,00		22,00	22,00
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>22,00</b>		<b>22,00</b>	<b>22,00</b>
Stocks				
Créances				
Autres créances				
437020 - AXA Entreprises (1023772/1072)	268,00		268,00	
	268,00		268,00	
Divers				
Disponibilités				
512000 - Banque	62 493,80		62 493,80	64 539,76
	62 493,80		62 493,80	64 539,76
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>62 761,80</b>		<b>62 761,80</b>	<b>64 539,76</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>62 783,80</b>		<b>62 783,80</b>	<b>64 561,76</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>PASSIF</b>		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>46 018,74</b>	<b>9 937,94</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>46 018,74</b>	<b>9 937,94</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
Résultat sous contrôle		
115000 - Réserve libre	9 937,94	
	9 937,94	
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>9 937,94</b>	
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	3 618,00	5 106,60
	3 618,00	5 106,60
Dettes fiscales et sociales		
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	1 319,64	851,81
431000 - Sécurité sociale	825,63	637,37
437000 - Autres organismes sociaux	336,71	321,04
437020 - AXA Entreprises (1023772/1072963)		204,36
438200 - Charges sociales s/congés à payer	468,47	289,44
442100 - Prélèvements à la source (IR)	145,47	
448630 - Formation continue	113,20	113,20
	3 209,12	2 417,22
Produits constatés d'avance		
487000 - Produits constatés d'avance		47 100,00
		47 100,00
<b>DETTES</b>	<b>6 827,12</b>	<b>54 623,82</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>62 783,80</b>	<b>64 561,76</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
<b>Ventes de biens et de services</b>						
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>299 718,00</b>		<b>149 682,84</b>		<b>150 035,16</b>	<b>100,24</b>
Concours publics et subventions d'exploitation						
740000 - Subventions d'exploitation	20 000,00	6,67	10 000,00	6,68	10 000,00	100,00
	20 000,00	6,67	10 000,00	6,68	10 000,00	100,00
Ressources liées à la générosité du public						
754100 - Dons manuels	6 890,00	2,30	16 632,84	11,11	-9 742,84	-58,58
754200 - Mécénats	272 828,00	91,03	123 050,00	82,21	149 778,00	121,72
	279 718,00	93,33	139 682,84	93,32	140 035,16	100,25
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch						
791000 - Transfert de charges d'exploitati	1 000,00	0,33	3 000,00	2,00	-2 000,00	-66,67
	1 000,00	0,33	3 000,00	2,00	-2 000,00	-66,67
Autres produits						
758000 - Produits divers gestion courante	17,84	0,01	1,24		16,60	NS
	17,84	0,01	1,24		16,60	NS
<b>Total I</b>	<b>300 735,84</b>	<b>100,34</b>	<b>152 684,08</b>	<b>102,01</b>	<b>148 051,76</b>	<b>96,97</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
Autres achats et charges externes						
606400 - Achats fournitures administrative	462,53	0,15	774,67	0,52	-312,14	-40,29
613500 - Locations mobilières	267,84	0,09	200,88	0,13	66,96	33,33
618100 - Documentation générale-formati	5 617,99	1,87	5 050,00	3,37	567,99	11,25
622800 - Rémun. & Honoraires divers	21 941,20	7,32	14 700,00	9,82	7 241,20	49,26
625100 - Voyages et déplacements	589,91	0,20	423,73	0,28	166,18	39,22
625700 - Réceptions	453,89	0,15			453,89	
627800 - Prestations de services bancaire	95,73	0,03	107,46	0,07	-11,73	-10,92
628110 - Cotisations professionnelles			90,00	0,06	-90,00	-100,00
	29 429,09	9,82	21 346,74	14,26	8 082,35	37,86
Aides financières						
657100 - Financement de projet	188 175,30	62,78	92 269,98	61,64	95 905,32	103,94
	188 175,30	62,78	92 269,98	61,64	95 905,32	103,94
Impôts, taxes et versements assimilés						
633300 - Formation continue (organisme)	142,37	0,05	113,20	0,08	29,17	25,77
	142,37	0,05	113,20	0,08	29,17	25,77
Salaires et traitements						
641100 - Salaires appointements	25 687,13	8,57	20 583,30	13,75	5 103,83	24,80
641200 - Congés payés	467,83	0,16	851,81	0,57	-383,98	-45,08
641300 - Primes et gratifications	204,48	0,07			204,48	
641400 - Indemnités et avantages divers	3 580,00	1,19	2 000,00	1,34	1 580,00	79,00
	29 939,44	9,99	23 435,11	15,66	6 504,33	27,75
Charges sociales						
645100 - Cotisations à l'URSSAF	5 247,93	1,75	4 037,31	2,70	1 210,62	29,99
645200 - Cotisations aux mutuelles	486,68	0,16	362,13	0,24	124,55	34,39
645300 - Cotisations aux caisses de retrai	1 021,80	0,34	790,60	0,53	231,20	29,24
645800 - Charges sociales sur CP	179,03	0,06	289,44	0,19	-110,41	-38,15
647500 - Médecine du travail et pharmaci	95,40	0,03	101,40	0,07	-6,00	-5,92
	7 030,84	2,35	5 580,88	3,73	1 449,96	25,98
Autres charges						
658000 - Charges diverses gestion coura	0,06		0,23		-0,17	-73,91
	0,06		0,23		-0,17	-73,91
<b>Total II</b>	<b>254 717,10</b>	<b>84,99</b>	<b>142 746,14</b>	<b>95,37</b>	<b>111 970,96</b>	<b>78,44</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>46 018,74</b>	<b>15,35</b>	<b>9 937,94</b>	<b>6,64</b>	<b>36 080,80</b>	<b>363,06</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Total III						
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Total IV						
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)</b>	<b>46 018,74</b>	<b>15,35</b>	<b>9 937,94</b>	<b>6,64</b>	<b>36 080,80</b>	<b>363,06</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Total V						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Total VI						
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>300 735,84</b>	<b>100,34</b>	<b>152 684,08</b>	<b>102,01</b>	<b>148 051,76</b>	<b>96,97</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI)</b>	<b>254 717,10</b>	<b>84,99</b>	<b>142 746,14</b>	<b>95,37</b>	<b>111 970,96</b>	<b>78,44</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>46 018,74</b>	<b>15,35</b>	<b>9 937,94</b>	<b>6,64</b>	<b>36 080,80</b>	<b>363,06</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA</b>						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO</b>						
<b>TOTAL</b>						